

**Nr 163.**

Av herr **Johansson, Johan Bernhard, m. fl.**, om särskild pension åt f. d. sekreteraren hos statsutskottet, statskommisarien A. G. Thorstenson.

På grund av en redan vid senaste riksdagen inträdd ohälsa har statskommisarien A. G. Thorstenson ej detta år kunnat återinträda i sin befattning som statsutskottets sekreterare.

Thorstensons tjänstgöring inom statsutskottet sträcker sig över en tid av omkring tre decennier; han antogs första gången vid 1904 års riksdag. Att han hängivet, lojalt och synnerligen skickligt fyllt sitt värv som en betrodd utskottstjänsteman är allmänt känt och erkänt. Alltsedan år 1914 har han varit utskottets sekreterare, en av svenska riksdagens mest ansvarsfulla och samtidigt mest arbetstyngda förtroendeposter. Det bör ej fördöljas, att hans tjänstgöring hos riksdagen innebar en uppoffring av befodringsmöjligheter som eljest med all sannolikhet stått öppna för honom, liksom ock att utskottsarbetets påfrestningar kan hava avsevärt bidragit till den vid 1934 års riksdag helt hastigt inträdda nedsättning i hans kroppskrafter.

Att statskommisarien Thorstenson som en erkänsla för sitt mångåriga arbete i riksdagens tjänst nu — i likhet med sin företrädare på befattningen — tillerkännes pension synes endast vara en gärd av rättvisa och billighet. Vi vilja emellertid ej underlåta omnämna att Thorstenson, för vilken inträder skyldighet att i år avgå från sin befattning som statskommisarie, torde komma att tillerkännas statspension med författningsenligt belopp. I fall, då befattningshavaren redan tidigare varit tillförsäkrad dylik pension, har ej enbart en längre tids tjänstgöring i riksdagen ansetts böra medföra rätt till särskild riksdagspension. När befattningshavarens verksamhet varit av särskild betydelse för riksdagens arbete har dock undantag gjorts från denna princip. Kanslirådet von Krusenstjerna beviljades år 1921 förhöjd pension i egenskap av f. d. sekreterare hos riksdagens första kammare. Och Thorstensons företrädare på tjänsten som statsutskottets sekreterare uppbar en särskild riksdagspension å 4 000 kronor vid sidan av sin pension som riddarhussekreterare.

Vi anse oss alltså på goda grunder kunna hemställa,

att statskommisarien A. G. Thorstenson må i egenskap av statsutskottets f. d. sekreterare tillerkännas en särskild pension med ett årligt belopp av 3 000 kronor.

Stockholm i januari 1934.

*J. B. Johansson.*

*Petrus Nilsson.*

*C. A. Carlsson.*

